第 2 0 2 1 0 0 0 4 8 5 6 1 号

防 起 第 ４ １ ３ 号 － １

発 境 自 第 ４ ３ 号

令 和 ３ 年 ５ 月 １ ９ 日

中国電力株式会社

代表取締役社長執行役員   清 水 希 茂 様

鳥取県知事  平 井 伸 治

（ 公 印 省 略 ）

米 子 市 長  伊 木 隆 司

（ 公 印 省 略 ）

境 港 市 長  伊 達 憲 太 郎

（ 公 印 省 略 ）

島根原子力発電所構内における人身事故及び火災に関する申入れ

この度の島根原子力発電所構内で連続発生した人身事故及び火災は、貴社の原子力発電

に対する安全を第一義とする姿勢が弛緩しているのではとの懸念を抱かせるものであり、

深く憂慮せざるを得ません。

ついては、下記のとおり強く申入れします。

記

○今回連続発生した災害事故について、監督機関の指導に真摯に対応するとともに、貴社

においては原因究明と再発防止対策に早急に取り組むとともに、協力会社を含めて全社

を挙げて再発防止に取り組むこと。

○対応状況について積極的な情報公開を行い、県民に対して分かりやすく説明し、その実

施状況等を報告すること。